
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 29,997,000 円（税込み）

変更金額 +54,967,000 円（税込み）

変更後の契約金額 84,964,000 円（税込み）

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和7年2月28日

大日コンサルタント株式会社

土木関係建設コンサルタント業務

当初契約分
　・交通事故対策検討
　・事故調査等
　・検討会運営
　・生活道路交通安全対策ワークショップ運営
　・道路設計等
今回変更（増）契約分
　・実証実験効果調査　4箇所
　・交通安全対策３次元データ活用検討
　・舗装補修設計

令和6年5月1日

令和7年7月31日

東京都台東区東上野４丁目２７番３号

Ｒ６国道２９８号交通事故安全対策検討他業務

北首都国道事務所管内



変更理由

１．挙動調査
今年度の検討対象箇所を設計するにあたり、現在の交通状況を把握し、自
動車と自転車の挙動について分析する必要が生じたため、追加する。
２．路面輝度調査
今年度の検討対象箇所を設計するにあたり、現在の交通状況を把握し、事
故発生箇所に差し掛かる本線路面の明暗を分析する必要が生じたため、
追加する。
３．生活道路調査
生活道路安全対策の検討において、可搬型ハンプ設置による実証実験に
かかる一連のデータを取得する必要が生じたため、追加する。
４．交通事故対策検討
管内における生活道路の安全性向上を目的としたワークショップにおいて、
交通事故安全対策案の修正および関係機関協議用の資料作成等が必要
になったため、追加する。
５．交通事故対策詳細設計
今年度の検討箇所に付随して、国道本線閉所区間において設置しているＬ
ＥＤライト運用方法の見直しおよび３次元点群データの活用等を検討する必
要が生じたため、追加する。
６．平面交差点詳細設計
今年度の検討箇所に付随して、当該箇所に連絡する側道付近を含めた交
通事故対策の検討が必要になったため、工事発注に係る設計、関係機関と
の協議資料作成について、追加する。
７．交通事故対策詳細修正設計
過年度の検討箇所のうち、対策箇所の工事発注に係る設計について、関係
機関との再協議結果を踏まえ修正設計が必要になったことから、追加す
る。
８．工期の延長
工期は、交通事故対策検討および交通事故対策詳細設計の追加により１２
２日間延長し、令和７年７月３１日までとする。


